浙江苏泊尔股份有限公司

1

股票代码：002032                  股票简称：苏泊尔              公告编号：2016-038

浙江苏泊尔股份有限公司

2016 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2016 年半年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，

请投资者注意投资风险。

一、2016 年半年度主要财务数据

                                                                     单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 5,751,920,817.78     5,379,574,852.09   6.92%

营业利润 656,753,610.00   531,093,253.25   23.66%

利润总额 670,148,505.11   545,761,024.33  22.79%

归属于上市公司股东的

净利润
470,356,792.50     395,081,399.38   19.05%

基本每股收益（元） 0.748    0.628   19.11%

加权平均净资产收益率 10.37% 10.03% 0.34%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总 资 产   6,832,707,983.74   7,396,105,410.33   -7.62%

归属于上市公司股东的

所有者权益
3,926,099,220.34     4,421,103,278.53   -11.20%

股    本   631,765,700.00 632,875,188.00   -0.18%

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
 6.21  6.99  -11.16%

注：1、公司报告期内因 2012 年股权激励计划未满足 2015 年度相应考核指标以及 2012 年股权激励计划和 2013

年股权激励计划中部分激励对象离职回购注销的限制性股票共计 1,109,488 股，本报告按《企业会计准则第 34

号—每股收益》的规定，对上年同期基本每股收益按照调整后的加权平均股本进行重新计算列报；

2、 以上数据以公司合并报表数据填列。

浙江苏泊尔股份有限公司

2

二、经营业绩和财务状况的简要说明

2016 年 1-6 月公司实现营业收入 5,751,920,817.78 元,较上年同期增长 6.92%；利润总额

670,148,505.11 元，较上年同期增长 22.79%；归属于母公司净利润 470,356,792.50 元，较上年

同期增长 19.05%；其中:

1、营业总收入增长 6.92%，其中：内销营业收入保持稳定增长，外销营业收入受到市场影

响而同比有所下降。

2、利润总额较上年同期增长 22.79%，主要得益于营业收入增长带来利润总额增加约

3,777.47 万元，同时本期公司毛利率同比提升 1.37 个百分点带来利润总额增加约 7,867.99 万元，

投资收益同比增加带来利润总额增加约 2,414.6 万元。

3、本期公司收购子公司浙江苏泊尔家电制造有限公司和武汉苏泊尔炊具有限公司各 25%的

少数股东权益，使得公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益及每股净资产同比均有所

下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2016 年一季度报告中披露的业绩预告不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人 Frédéric VERWAERDE、主管会计工作负责人与会计机构负责人

徐波签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计机构出具的关于浙江苏泊尔股份有限公司 2016 年半年度财务报表的内部

审计报告。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

二〇一六年七月二十二日